REPUBLIQUE DE GUINEE

Travail- salidarité

Ministére de I’Administration du Territoire et de la &
Décentralisation & > z > “ - n
Plan de Passation des Marchés Q.ESV

g
= .-»::.—
If# n Mgy
& By,
-~ Ty
=
&

Nom du projet : Programme de soutien a la préparation de la République de Guinée pour I'accréditation au Fonds Vert pour le Climat
(READINES ANAFIC/GUINEA FVC).

Financement ; Subvention Fonds Vert pour le Climat

Agence d’exécution ; Agence Nationale de Financement des Collectivités Locales (ANAFIC)
Période couverte par le présent PPM : 18 mois (07 juillet 2022 au 05 février 2024) - Version du plan : Version 1.0 datée du 30. 12. 2021
Date d’approbation du plan de Passation des marchés : 19 aofit 2022

II. BIENS, TRAVAUX ET SERVICES AUTRES QUE DE CONSULTATION :

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
T Type de Date
Contrat Planifié Estimatif | Méthode 1_&. ! -._.&”m..n:eo piinky Un.ﬁ a.n Date signature
Ne (Description) /Réalisé Cofit en de Qualification nationale (Prior / publication d’ouverture d
P USS passation (Oui/Non) (Oui/Non) Post) des dossiers des offres FERniny
Achat de lot de matériel informatique (3
ordinateurs portables, 1 Ordinateur de | Planifié | oo DC oul 0]0) Post 18/01/2023 02/02/2023 04/03/2023
1| bureau, 2 imprimantes) dans le cadre du [Rgalisé
renforcement de capacité du Point Focal
Fonds Vert
Achat de lot de matériel informatique (1
Ordinateur HVOﬂﬂN@uO et 1 H—.ﬁﬁﬂmgm.—._ﬂmv pour Planifié | ....... DC QUI OUI Post 17/11/2022 02/12/2022 01/01/2023
2 | ’Assistant  bilingue  spécialiste  du
changement climatique, de Réalisé
I’environnement et du social de I’ ANAFIC | "%
Achat de lot de mobiliers (4 bureaux et 4
M | | DC oul oul Post 18/
3 | chaises) pour renforcer les capacités du | Planifié 1 SRl | 1BGAa0 | ARG
Point Focal du Fonds Vert et de son équipe. | Réalisé




Achat d'un lot de mobilier (1 bureau et 2
chaises)  pour I’Assistant  bilingue
spécialiste du changement climatique, de
I’environnement et du social de I’ANAFIC.,

Planifié

DC

Ooul

oul

Post

15/09/2022

30/09/2022

30/10/2022

Réalisé

Mise en place dun ensemble de
visioconférence (Kit de visioconférence +
TV 65 pouces + céblage Rack LAN 2)

Planifié

DC

OuI

Oul

Post

28/12/2022

12/01/2023

11/02/2023

Réalisé

Choix d'un prestataire pour I'édition de 400
guides et formulaires de charte.

Planifié

DC

oul

OuI

Post

23/08/2023

07/09/2023

07/10/2023

Réalisé

TOTAL EN USS

DC= Demande de Cotations
AO= Appel d’Offres

I1I. SELECTION DES CONSULTANTS :

2 3

4 5 6

7

8

9

10

11

12

ZO

Description de Pactivité

Estimatif
Cot en
USs$

de

Méthode

Sélection

Type de
revue
(Prior /

Post)

Date de
publication
de PAMI

Date de
finalisation
de la liste
restreinte
/DP

Date de
Soumission
de

propositions

Date
d’évaluation
technique

Date
d’évaluation
financiére

Date de
négociation/
attribution

Date
signature
du contrat

Recrutement d'un Cabinet pour la
réalisation l'audit externe
Projet.

du

SMC

Post

24/10/2022

16/11/2022

01/12/2022

06/12/2022

09/12/2022

24/12/2022

08/01/2023

Recrutement d’'un  consultant
national pour évaluer les besoins

Comité de Pilotage de I'Autorité
Nationale Désignée (AND).

en capacité des membres du

SCI

Post

22/08/2022

14/09/2022

29/09/2022

04/10/2022

07/10/2022

22/10/2022

06/11/2022

Recrutement d’'un  consultant
national pour évaluer les besoins
en capacité des membres des
Comité Technique (CT) de h
I'Autorité  Nationale Désignée
(AND).

SCI

Post

12/09/2022

05/10/2022

20/10/2022

25/10/2022

28/10/2022

12/11/2022

27/11/2022

Recrutement d’un  consultant
national pour évaluer les besoins
en capacité du point focal (PF) et
de ses assistants par rapport & son
role, sa fonction et ses

SCI

Post

03/10/2022

26/10/2022

10/11/2022

15/11/2022

18/11/2022

03/12/2022

18/12/2022




connaissances sur les politiques,
procédures et modalités du FVC.

Recrutement d'un  consultant
national expert en changement
climatique et le financement
climatique pour évaluer les
besoins en capacité et I'adéquation
des termes de référence du
mécanisme de coordination -
Comité national sur  les
changements climatiques (CCNC)
par rapport aux meilleures
pratiques du mécanisme de
coordination.

SCI

Post

26/09/2022

19/10/2022

03/11/2022

08/11/2022

11/11/2022

26/11/2022

11/12/2022

Recrutement d’un  consultant
national pour élaborer des lignes
directrices/manuels  pour les
procédures de non-objection afin
d’assurer la cohérence avec les
stratégies et plans nationaux en
matiére de climat et les approches
axées sur les pays.

SCI

Post

26/12/2022

18/01/2023

02/02/2023

07/02/2023

10/02/2023

25/02/2023

12/03/2023

Recrutement d’un  consultant
national pour la mise a jour du
manuel du FVC présentant les
questions climatiques en Guinée,
ainsi que les politiques et
procédures du FVC.

SCI

Post

19/12/2022

11/01/2023

26/01/2023

31/01/2023

03/02/2023

18/02/2023

05/03/2023

Recrutement d’un  consultant
national pour évaluer les besoins
du pays en termes de
développement de projets de lutte
contre le changement climatique
conformément  aux  critéres
d’investissement du Fonds Vert
Climat.

SCI

Post

13/02/2023

08/03/2023

23/03/2023

28/03/2023

31/03/2023

15/04/2023

30/04/2023

Recrutement d’'un  Consultant
National pour élaborer une charte
citoyenne pour lutter contre les

SCI

Post

20/02/2023

15/03/2023

30/03/2023

04/04/2023

07/04/2023

22/04/2023

07/05/2023




effets du changement climatique et
des actions.

10

Recrutement d’un  consultant
national pour élaborer un plan
d’opérationnalisation et  une
stratégie de promotion du
programme pays du Fonds Vert
Climat.

SCI

Post

20/03/2023

12/04/2023

27/04/2023

02/05/2023

05/05/2023

20/05/2023

04/06/2023

Recrutement d’un  consultant
national pour définir et établir un
processus de suivi, d’évaluation et
de mise a jour de la mise en ceuvre
du programme pays du Fonds Vert
Climat.

SCI

Post

10/04/2023

03/05/2023

18/05/2023

23/05/2023

26/05/2023

10/06/2023

25/06/2023

12

Recrutement d’un  consultant
national qui soutiendra I'’AND

SCI

Post

22/08/2022

14/09/2022

29/09/2022

04/10/2022

07/10/2022

22/10/2022

06/11/2022

13

Recrutement d’un  Assistant
bilingue spécialiste du
changement  climatique, de
I"environnement et du social pour
appuyer I’ANAFIC.

SCI

Post

22/08/2022

14/09/2022

29/09/2022

04/10/2022

07/10/2022

22/10/2022

06/11/2022

14

Agence de communication pour
I'édition d'un site Web pour de
I'Autorité Nationale Désignée
(AND).

SQC

Post

12/06/2023

05/07/2023

20/07/2023

25/07/2023

28/07/2023

12/08/2023

27/08/2023

15

Recrutement d’un cabinet pour
renforcer les capacités
opérationnelles des membres du
Comité technique national (CT).

SQC

Post

22/05/2023

14/06/2023

29/06/2023

04/07/2023

07/07/2023

22/07/2023

06/08/2023

16

Recrutement d’un cabinet pour
élaborer  trois  (03)  notes

conceptuelles a soumettre au
Fonds Vert Climat.

SBQC

Post

20/02/2023

15/03/2023

30/03/2023

04/04/2023

07/04/2023

22/04/2023

07/05/2023

17

Recrutement d’un cabinet pour
procéder a une évaluation des
besoins organisationnels,
institutionnels et de la Direction
nationale de météorologie (MNC).

SQC

Post

02/01/2023

25/01/2023

09/02/2023

14/02/2023

17/02/2023

04/03/2023

19/03/2023

18

Recrutement d'un cabinet pour
réaliser une étude sur les modalités

SQC

Post

02/01/2023

25/01/2023

09/02/2023

14/02/2023

17/02/2023

04/03/2023

19/03/2023




de changement institutionnel de la
Direction Nationale de Ila
Météorologie en une agence.

Recrutement d'un cabinet pour
renforcer les capacités des

19 | membres du Comité de Pilotage de SQC Post 05/12/2022 | 28/12/2022 12/01/2023 17/01/2023 20/01/2023 04/02/2023 | 19/02/2023
'Autorité Nationale Désignée
(AND).

Recrutement d'un cabinet de
formation  international  pour

50 | renforcer les capacités et les . SQC | Post 16012023 | 08/02/2023 | 23/02/2023 | 28/02/2023 | 03/03/2023 | 18/03/2023 | 02/04/2023
promoteurs de projets et certains

représentants de I"AND dans le
développement de projets.

21 | TOTAL EN USS
| - Méthode de sélection basée la qualité et le colits (SBQC)

- Sélection basée sur la qualité (SBQ)

- Sélection du moindre cofit (SMC)

- Sélection basée les qualifications du consultants (SQC)

- Sélection de Consultant individuel (SCI)

- Demande de Proposition (DP) ;

- Appel 2 Manifestation d’Intérét (AMI). Conakry, le 25 aolt 2022

”»

Le Directeur Général de TANAF WaiCong.

M. Sékou Mawa TOURE




