

REPUBLICHE DE GUINEE

Travail-justice-solidarite

Ministère de l'Administration du Territoire et de la

Décentralisation
.....



Plan de Passation des Marchés (PPM)

Nom du projet : Programme de soutien à la préparation de la République de Guinée pour l'accréditation au Fonds Vert pour le Climat (READINES ANAFIC/GUINEA FVC).

Financement : Subvention Fonds Vert pour le Climat

Agence d'exécution : Agence Nationale de Financement des Collectivités Locales (ANAFIC)

Période couverte par le présent PPM : 18 mois (07 juillet 2022 au 05 février 2024) - Version du plan : Version 1.0 datée du 30. 12. 2021

Date d'approbation du plan de Passation des marchés : 19 août 2022

II. BIENS, TRAVAUX ET SERVICES AUTRES QUE DE CONSULTATION :

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
N°	Contrat (Description)		Planifié /Réalisé	Estimatif Coût en USS	Méthode de passation	Pré Qualification (Oui/Non)	Préférence nationale (Oui/Non)	Type de revue publicatie (Prior / Post)	Date de publication des dossiers	Date d'ouverture des offres	Date signature du contrat
1	Achat de lot de matériel informatique (3 ordinateurs portables, 1 Ordinateur de bureau, 2 imprimantes) dans le cadre du renforcement de capacité du Point Focal Fonds Vert	Planifié	DC	OUI	OUI	OUI	Post	18/01/2023	02/02/2023	04/03/2023
2	Achat de lot de matériel informatique (1 Ordinateur portable et 1 Imprimante) pour l'Assistant bilingue spécialiste du changement climatique, de l'environnement et du social de l'ANAFIC	Planifié	DC	OUI	OUI	OUI	Post	17/11/2022	02/12/2022	01/01/2023
3	Achat de lot de mobiliers (4 bureaux et 4 chaises) pour renforcer les capacités du Point Focal du Fonds Vert et de son équipe.	Planifié	DC	OUI	OUI	OUI	Post	18/01/2023	02/02/2023	04/03/2023

4	Achat d'un lot de mobilier (1 bureau et 2 chaises) pour l'Assistant bilangue spécialiste du changement climatique, de l'environnement et du social de l'ANAFIC.	Planifié	DC	OUI	OUI	Post	15/09/2022	30/09/2022	30/10/2022
5	Mise en place d'un ensemble de visioconférence (Kit de visioconférence + TV 65 pouces + câblage Rack LAN 2)	Planifié	DC	OUI	OUI	Post	28/12/2022	12/01/2023	11/02/2023
6	Choix d'un prestataire pour l'édition de 400 guides et formulaires de charte.	Planifié	DC	OUI	OUI	Post	23/08/2023	07/09/2023	07/10/2023
	TOTAL EN US\$	Réalisé							

DC= Demande de Cotations

AO= Appel d'Offres

III. SÉLECTION DES CONSULTANTS :

1 Nº	2 Description de l'activité	3 Estimatif Coût en US\$	4 Méthode de Sélection	5 Type de revue (Prior / Post)	6 Date de publication de l'AMI	7 Date de finalisation de la liste restreinte	8 Date de soumission de propositions /DP	9 Date d'évaluation technique	10 Date d'évaluation financière	11 Date de négociation/ attribution	12 Date signature du contrat
1	Recrutement d'un Cabinet pour la réalisation l'audit externe du Projet.	SMC	Post	24/10/2022	16/11/2022	01/12/2022	06/12/2022	09/12/2022	24/12/2022	08/01/2023
2	Recrutement d'un consultant national pour évaluer les besoins en capacité des membres du Comité de Pilotage de l'Autorité Nationale Désignée (AND).	SCI	Post	22/08/2022	14/09/2022	29/09/2022	04/10/2022	07/10/2022	22/10/2022	06/11/2022
3	Recrutement d'un consultant national pour évaluer les besoins en capacité des membres des Comité Technique (CT) de l'Autorité Nationale Désignée (AND).	SCI	Post	12/09/2022	05/10/2022	20/10/2022	25/10/2022	28/10/2022	12/11/2022	27/11/2022
4	Recrutement d'un consultant national pour évaluer les besoins en capacité du point focal (PF) et de ses assistants par rapport à son rôle, sa fonction et ses	SCI	Post	03/10/2022	26/10/2022	10/11/2022	15/11/2022	18/11/2022	03/12/2022	18/12/2022

	connaissances sur les politiques, procédures et modalités du FVC.									
5	Recrutement d'un consultant national expert en changement climatique et le financement pour évaluer les besoins en capacité et l'adéquation des termes de référence du mécanisme de coordination - Comité national sur les changements climatiques (CCNC) par rapport aux meilleures pratiques du mécanisme de coordination.	..	SCI	Post	26/09/2022	19/10/2022	03/11/2022	08/11/2022	11/11/2022	11/12/2022
6	Recrutement d'un consultant national pour élaborer des lignes directrices/manuels pour les procédures de non-objection afin d'assurer la cohérence avec les stratégies et plans nationaux en matière de climat et les approches axées sur les pays.	SCI	Post	26/12/2022	18/01/2023	02/02/2023	07/02/2023	10/02/2023	25/02/2023
7	Recrutement d'un consultant national pour la mise à jour du manuel du FVC présentant les questions climatiques en Guinée, ainsi que les politiques et procédures du FVC.	SCI	Post	19/12/2022	11/01/2023	26/01/2023	31/01/2023	03/02/2023	18/02/2023
8	Recrutement d'un consultant national pour évaluer les besoins du pays en termes de développement de projets de lutte contre le changement climatique conformément aux critères d'investissement du Fonds Vert Climat.	SCI	Post	13/02/2023	08/03/2023	23/03/2023	28/03/2023	31/03/2023	15/04/2023
9	Recrutement d'un Consultant National pour élaborer une charte citoyenne pour lutter contre les	..	SCI	Post	20/02/2023	15/03/2023	30/03/2023	04/04/2023	07/04/2023	22/04/2023

	effets du changement climatique et des actions.									
10	Recrutement d'un consultant national pour élaborer un plan d'opérationnalisation et une stratégie de promotion du programme pays du Fonds Vert Climat.	SCI	Post	20/03/2023	12/04/2023	27/04/2023	02/05/2023	05/05/2023	20/05/2023	04/06/2023
11	Recrutement d'un consultant national pour définir et établir un processus de suivi, d'évaluation et de mise à jour de la mise en œuvre du programme pays du Fonds Vert Climat.	SCI	Post	10/04/2023	03/05/2023	18/05/2023	23/05/2023	26/05/2023	10/06/2023	25/06/2023
12	Recrutement d'un consultant national qui soutiendra l'AND	SCI	Post	22/08/2022	14/09/2022	29/09/2022	04/10/2022	07/10/2022	22/10/2022	06/11/2022
13	Recrutement d'un Assistant bilingue spécialiste du changement climatique, de l'environnement et du social pour appuyer l'ANAFIC.	SCI	Post	22/08/2022	14/09/2022	29/09/2022	04/10/2022	07/10/2022	22/10/2022	06/11/2022
14	Agence de communication pour l'édition d'un site Web pour de l'Autorité Nationale Désignée (AND).	SQC	Post	12/06/2023	05/07/2023	20/07/2023	25/07/2023	28/07/2023	12/08/2023	27/08/2023
15	Recrutement d'un cabinet pour renforcer les capacités opérationnelles des membres du Comité technique national (CT).	SQC	Post	22/05/2023	14/06/2023	29/06/2023	04/07/2023	07/07/2023	22/07/2023	06/08/2023
16	Recrutement d'un cabinet pour élaborer trois (03) notes conceptuelles à soumettre au Fonds Vert Climat.	SBQC	Post	20/02/2023	15/03/2023	30/03/2023	04/04/2023	07/04/2023	22/04/2023	07/05/2023
17	Recrutement d'un cabinet pour procéder à une évaluation des besoins institutionnels et de la Direction nationale de météorologie (MNC).	SQC	Post	02/01/2023	25/01/2023	09/02/2023	14/02/2023	17/02/2023	04/03/2023	19/03/2023
18	Recrutement d'un cabinet pour réaliser une étude sur les modalités	SQC	Post	02/01/2023	25/01/2023	09/02/2023	14/02/2023	17/02/2023	04/03/2023	19/03/2023

19	de changement institutionnel de la Direction Nationale de la Météorologie en une agence.								
	Recrutement d'un cabinet pour renforcer les capacités des membres du Comité de Pilotage de l'Autorité Nationale Désignée (AND).		SQC	Post	05/12/2022	28/12/2022	12/01/2023	17/01/2023	20/01/2023
20	Recrutement d'un cabinet de formation international pour renforcer les capacités et les promoteurs de projets et certains représentants de l'AND dans le développement de projets.	..	SQC	Post	16/01/2023	08/02/2023	23/02/2023	28/02/2023	03/03/2023
21	TOTAL EN USS							

- Méthode de sélection basée la qualité et le coûts (SBQC)
- Sélection basée sur la qualité (SBQ)
- Sélection du moindre coût (SMC)
- Sélection basée les qualifications du consultants (SQC)
- Sélection de Consultant individuel (SCI)
- Demande de Proposition (DP) ;
- Appel à Manifestation d'Intérêt (AMI).

Conakry, le 25 août 2022

Le Directeur Général de l'ANAFIC



M. Sékou Mawa TOURE